
Předběžné parametry 4. veřejné soutěže programu SIGMA - DC1, Podpora aktivit
„Proof of Concept” ve výzkumných organizacích

Technologická agentura České republiky informuje o přípravě 4. veřejné soutěže programu SIGMA - DC1, Podpora aktivit
„Proof of Concept” ve výzkumných organizacích a zveřejňuje předběžné parametry.

Termíny a lhůty

Datum vyhlášení veřejné soutěže 8. 11. 2023

Soutěžní lhůta 9. 11. 2023 - 10. 1. 2024

Vyhlášení výsledků veřejné soutěže do 30. června 2024

Nejdřívější možný začátek řešení červenec 2024

Nejzazší možný začátek řešení září 2024

Min. délka projektu 24 měsíců

Max. délka projektu 48 měsíců

Nejzazší termín ukončení projektu srpen 2028

Uchazeči ve veřejné soutěži

Výzkumná organizace ANO - hlavní uchazeč nebo další účastník

Podnik ANO - další účastník

Podmínky pro uchazeče

Uchazeči typu „výzkumná organizace" mohou do této veřejné soutěže podat
pouze jeden návrh projektu bez ohledu na to, zda

se hlásí jako hlavní uchazeč nebo další účastník (jedno IČO = účast v jednom
projektu).

Uchazeči typu „podnik" se mohou účastnit neomezeného počtu návrhů
projektů.

Návrh projektu

Jazyk návrhu projektu čeština/slovenština

Povinné přílohy Budou specifikované v zadávací dokumentaci.

Specifický orgán Rada pro komercializaci

Tematické vymezení návrhu projektu

NPOV ANO

CEP
ANO

Musí být povinně zvolen jeden hlavní obor CEP (Centrální evidence projektů),
jeden vedlejší a jeden další vedlejší.

FORD

ANO
Musí být povinně zvolen jeden hlavní obor FORD (Fields of Research and
Development - Oblasti výzkumu a vývoje), jeden vedlejší a jeden další

vedlejší.

Tematické zaměření NE



Výstupy a výsledky

Povolené druhy výsledků

Hlavní výstupy/výsledky:
P - patent
G - technicky realizované výsledky – prototyp, funkční vzorek
Z - poloprovoz, ověřená technologie
R - software
F - průmyslový a užitný vzor
O - ostatní výsledky
Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele
Hkonc - výsledky promítnuté do schválených strategických a koncepčních
dokumentů orgánů státní nebo veřejné správy;
NmetA - metodiky a postupy akreditované oprávněným orgánem
NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož
kompetence daná problematika spadá
NmetC - metodika certifikovaná oprávněným orgánem
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem
Npam - památkový postup
Nlec - Léčebný postup

Vedlejší výstupy/výsledky v kombinaci s některým z hlavních výsledků:
S - specializovaná veřejná databáze
A - audiovizuální tvorba
M - uspořádání konference
W - uspořádání workshopu
E - uspořádání výstavy

Specifické podmínky k výsledkům Otevřený přístup u výsledků: NmetA, NmetC, NmetS, Npam, Nmap

Finance

Předpokládaná alokace na veřejnou
soutěž

bude upřesněna v zadávací dokumentaci

Max. částka podpory na projekt 15 mil. Kč

Max. intenzita podpory na projekt 80 %

Způsobilé kategorie nákladů

Osobní náklady uznatelné včetně stipendií

Subdodávky uznatelné

Nepřímé náklady uznatelné

Ostatní přímé náklady uznatelné

Vykazování nepřímých nákladů

- Full cost ANO

- Flat rate ANO - do výše 25 %

Hodnocení

Hodnoticí proces
oponenti - zpravodaj (člen kolegia odborníků) - kolegium odborníků -

odborný poradní orgán - předsednictvo TA ČR

Hodnoticí kritéria budou upřesněna v zadávací dokumentaci




